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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób wyrobu pyłu z rodzimych mi¬
nerałów do gaszenia ognia i przeciwdziała¬
nia wybuchom w kopalniach. Sposób ten
odznacza się tern, że w czasie mielenia na
delikatny pył surowego materjału, którym
mogą być ziemie w naturalny sposób wy-
mulone i uwolnione od higroskopijnych
domieszek (np. gliny), twarde odpryskują-
ce kamienie (np, piaskowce) dodaje się
łupki zawierające wiele kwarcu, lub inne
kamienie bardziej miękkie np, wapniowce
(np. węglan wapniowy, lub siarczan wap¬
niowy), przyczem ilość tych domieszek do¬
biera się stosownie do mielonego materja¬
łu i dodaje się je w stanie zupełnie suchym.
Mielenie materjałów zupełnie suchych ma
na celu uniknięcie niedogodności, wynika,-
jących z mielenia większych materjałów
w stanie wilgotnym.

W tym celu materjał surowy i domie¬
szki ogrzewa się oddzielnie w suszarkach
bębnowych, przyczem reguluje się tempe¬
raturę w ten sposób, żeby materjał nie uległ
żadnym zmianom fizycznym lub chemicz¬
nym. Tern zapobiega się niedogodności wy¬
nikające z tego, że niektóre minerały
wchłaniając wilgoć twardnieją. Stosunek
mieszaniny różnych gatunków kamienia do¬
biera się tak, żeby otrzymać pył o jak naj¬
lepszych własnościach. Równoczesne mie¬
lenie materjałów właściwych i domieszek
daje lepsze wyniki i jest tańsze od oddziel¬
nego mielenia poszczególnych materjałów
i mieszania gotowych pyłów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu pyłu minerałów do
gaszenia ognia i przeciwdziałania wybu-



chom w kopalniach, znamienny tern, że do
mieszaniny ziem naturalnym sposobem wy-
mulonycłi i uwolnionych od domieszek hi-
groskopijnych, składającej się z kamieni
twardych i kruchych np, piaskowców, gru¬
bego piasku, żwiru, łupku glinowego za¬
wierającego wiele kwarcu i tym podobnych
składników dodaje się przed mieleniem,
lub w czasie mielenia kamienie bardziej
miękkie, np. wapniowce (węglan i siar¬
czan) .

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny

tern, że przed mieleniem poddaje się po¬
szczególne materjały oddzielnie dokładne¬
mu suszeniu, najlepiej w obrotowych bęb¬
nach, w których reguluje się temperaturę
w ten sposób, żeby nie przekroczyć tempe¬
ratury, przy której suszone materjały ule¬
gają zmianom fizycznym lub chemicznym.

Hermann KruskopL
Zastępca: Dr. inż. M, Kryzan,
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